
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brrrr ! 
 

1998 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 1. 

BRRR!!! 

Dochovala se pouze část textu, bez jakéhokoliv 
obrázku… 

 

 To není výkřik, ale název výpravy. Naštěstí se totiž 
nepotvrdily chmurné představy tvůrců kalendáře. Bohužel se ale 
vyskytly jiné okolnosti, které měly vliv na tuto výpravu a sice volby. 
Ano už jsou tu zase. A jmenují se předčasné. Z toho je jasně vidět 
kam to naši úžasní politici vedou. Už jenom to, že termín voleb zase 
koliduje s naší výpravou je zarážející. Když vezmete zprávy 
z výprav směrem zpátky, najdete tam zmínky o volbách poměrně 
často. Je totiž neuvěřitelné, jak se naši vládci dokážou s termínem 
voleb přesně trefit. A to mají k dispozici náš kalendář nejméně půl 
roku dopředu! Nebo že by to bylo právě proto? No těžko říct. 
V každém případě mě s tím rozčilujou.  Jde totiž o to, že se tím 
nabourává začátek výpravy. Musí to však být, protože nejsme 
z těch, kdo by svůj jediný zoufalý hlásek nepřidal k těm, co chtějí 
odstranit současnou vládu zlodějů, ožralů a neschopů. Ikdyž 
nedoufáme, že by k tak radikálnímu kroku mohlo dojít. Na druhou 
stranu spousta velkých dějinných vítězství se rodila právě ze 
zoufalých činů bez naděje na úspěch. To ale ukáže čas. 

 Tak jedem. Jsme čtyři a máme zpoždění. Dnešní cíl je někde 
u Štěchovic. Trasu připravil Šimon, tak se nechme překvapit. Ode 
mě se chce abych nás vyvedl přes Libuš na jih. Blanka s tím 
souhlasí, Alice je jako vždy smířená s osudem, Šimon za to může a 
já se dobře bavím. Je 18.15, odjíždíme. 

Technická data: 
Místo Maximální 

rychlost 

Celková 

kilometráž 

Denní 

kilometráž 

Denní 

průměrná 

rychlost 

Teplota 

vzduchu 

(název) (km/h) (km) (km) (km/h) °C 
Praha 0 1045 0 0   19 

 



- 2. 

 Jede se špatně. Je pod mrakem, trochu dusno, není co 
dýchat. Jedeme přes Želivárnu do Vršovic, dále přes Bohdalec do 
Michle, odtud přes Kačerov, kolem Krčské nemocnice ulicí 
V Zálesí na Libuš. Pořád se jede nedobře. Použili jsme zkratku 
objevenou před časem v polích a zastavujeme za Prahou. Tady 
předávám navigaci Šimonovi. Tím jsme dospěli k otřesnému 
zjištění; máme sice dva rozpisy trasy ale ani jednu mapu. Šimon ji 
totiž pro zvýšení zmatku zapoměl na stadiónu. Tak to bychom měli 
další výhodu. Podle rozpisu se však obejdeme bez ní. Budeme se 
pohybovat v místech , kde už jsem, alespoň já, byl několikrát. No, 
už tu kvůli blbý mapě stojíme dost dlouho. Vpřed! Jak to kudy!? No 
přece támhle tudy! To dá rozum né? Z počátku se jede špatně. 
Potom se pohybujeme velmi mírný, zato však vytrvalým kopcem 
vzhůru. Jede se příšerně.  

 

 na jedné ze zastávek spadlo Blančino kolo do příkopu a otočilo se 
přes střechu. 

Jíme v Davli v hospodě. 

Technická data: 
Místo Maximální 

rychlost 

Celková 

kilometráž 

Denní 

kilometráž 

Denní 

průměrná 

rychlost 

Teplota 

vzduchu 

(název) (km/h) (km) (km) (km/h) °C 
Masečín 50.0       1095 50.3      16.3         22 - 13 

 
Ráno 20.6. sobota 

 

Je slunečný den, jede se o poznání lépe než včera, ale pořád nic 
moc. Měníme trasu, neskonale se flákáme. Krátce po čtvrté 
zastavujeme v hospodě Na kopečku v Nebřichu a stojíme více než 
dvě hodiny. Pak popojíždíme kousek za Bělice a zakládáme 
odpočívák. Ten později přepracováváme na nocležení, v rádiu 
posloucháme výsledky voleb, večeříme a jdeme spát. 



- 3. 

 

Technická data: 
Místo Maximální 

rychlost 

Celková 

kilometráž 

Denní 

kilometráž 

Denní 

průměrná 

rychlost 

Teplota 

vzduchu 

(název) (km/h) (km) (km) (km/h) °C 
Bělice 54.0       1126 36.7       13.7        27 - 9 

Ráno 21.6. neděle 

probudili mě po osmé a zase se flákáme. Odjíždíme po půl 
jedenácté. 

 

Technická data: 
Místo Maximální 

rychlost 

Celková 

kilometráž 

Denní 

kilometráž 

Denní 

průměrná 

rychlost 

Teplota 

vzduchu 

(název) (km/h) (km) (km) (km/h) °C 
Praha 58.5       1203 76.8      18.6         30 - 18 

 
 
 
Účast: Šimon, Alice, Blanka, Dig. 
Celkem ujeto: 158 km. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

© Hell´s Tour plus 1998 
Dig & Blk & Shi  

Neprodejné 
e-mail: dig@hellstour.cz  

 
 
 
 
 


